

Asia: VN/3882/2021

Lausuntopyyntö kansallista tieliikenteen päästökauppaa koskevasta arviomuistioluonnoksesta

Lausunnonantajan lausunto

Yleinen lausunto arviomuistioluonnoksesta

Voitte tässä lausua yleisesti arviomuistioluonnoksesta

Opetus- ja kulttuuriministeriö kiittää mahdollisuudesta lausua otsikkoasiassa. Ministeriön korkeakoulu- ja tiedepolitiikan osasto (KTPO) toteaa seuraavaa:

Korkeakoulutuksen ja tutkimuksen yleisen roolin merkityksen lisäksi KTPO:lla ei ole muuta toimivaltaansa kuuluvaa lausuttavaa, mutta käytämme mahdollisuuden nostaa esiin muutamia yleisiä huomioita:

- Muistioluonnoksen luvussa 6 todetaan: ”Käytännössä oikeudenmukaisen, toimivan ja tehokkaan kompensatiomallin kehittäminen on haastavaa, ja asiasta tarvitaan sekä lisätutkimusta että yhteiskunnallista keskustelua jatkovalmistelun tueksi.” On hyvä että tutkimuksen rooli nousee mm. tässä kohdassa esiin.
- Onko COP26-ilmastokokouksen lopputulemalla vaikutusta muistion sisältöön? Se että päästökauppa muuttuu sekä muut COP26:n lopputuleman vaikutukset on syytä huomioida.
- EU:n tavoitteet ja Suomen tavoitteet kytkeytyvät yhteen, mutta kun ei ole täyttä varmuutta EU:n etenemisestä, pitäisikö todeta että riippumatta EU:n tavoitteista Suomella on omat (korkeammat?) tavoitteet, ja niiden toteuttamiseen käytetään keinot x, y ja z, eli muistiossa olisi selkeämmin Suomen omat toimet esillä.
- Muistiosta olisi hyvä nousta esiin se, eteneekö Suomi dieselin veroedun poistamisessa EU:n uusien ajatusten mukaisesti.
- Muistion sisällöstä nousee kysymys, missä määrin muita kuin päästökaupan toimenpiteitä tulisi huomioida. Vrt. esim. henkilöautoliikenne ja etätyöhön kannustamisen vaikutus siihen.

Asian tausta ja valmistelu sekä nykytila ja sen arviointi
Voitte tässä lausua arviomuistion luvuista 1 ja 2

-

Päästökauppajärjestelmä päästövähennyskeinona

Voitte tässä lausua luvusta 3

-

Tieliikenteen päästökaupan toteutuksen vaihtoehdot

Voitte tässä lausua luvusta 4 (mm. päästökaupan toteutusvaihtoehdoista, toteuttamiskustannuksista (myös muista kuin viranomaisten hallinnollisista kustannuksista), seurannan, raportoinnin ja todentamisen järjestämisestä.)

-

Päästökaupan vaikutukset

Voitte tässä lausua luvuista 5.1.-5.5.

-

Kompensaatiot ja yhteenveto vaikutuksista ja kompensaatioista

Voitte tässä lausua luvuista 5.6. ja 5.7. (Lausunnonantajia pyydetään ottamaan kantaa muistion kompensaatiomalleihin sekä esittämään mahdollisia muita näkemyksiä kompensaatioiden tarpeellisuudesta ja vaihtoehtoisista toteutamistavoista.)

-

Yhteenveto ja johtopäätökset

Voitte tässä lausua luvusta 6.

-

Lehikoinen Anita
Opetus- ja kulttuuriministeriö

Nikanorov Niklas

